

سلامت

مدیرکل نظارت سازمان غذا و دارو مطرح کرد



داروهایی که از بازار آزاد مانند خیابان ناصرخسرو و دیگر خیابان‌های شهر تهیه می‌شود می‌تواند عوارض جبران‌ناپذیری داشته باشد. به گزارش «وطن امروز»، مهدی پیرصالحی، مدیر کل نظارت و ارزیابی دارو و موادمخدر سازمان غذا و دارو با بیان اینکه در موضوع واردات دارو از هر کشوری، کیفیت دارو در اولویت قرار دارد، اظهار داشت: هر دارویی که وارد کشور می‌شود باید تاییده‌های بین‌المللی و تاییده‌آزمایشگاه کشور را داشته باشد در غیر این صورت اجازه واردات را نمی‌دهیم. مدیرکل نظارت و ارزیابی دارو و موادمخدر سازمان غذا و دارو بیان داشت: سازمان غذا و دارو هیچ نظارتی بر داروهایی که در بازار آزاد به فروش می‌رسند، ندارد و تهیه دارو از بازار آزاد مثل خیابان ناصرخسرو و دیگر خیابان‌های شهر می‌تواند عوارض جبران‌ناپذیری داشته باشد که برای پیشگیری از این موضوع دستگاه‌های نظارتی دیگر باید اقداماتی را داشته باشند.

آغاز طرح اندازه‌گیری وضعیت سلامت ایرانیان

عضو هیأت علمی مؤسسه ملی تحقیقات سلامت از آغاز طرح اندازه‌گیری وضعیت سلامت ایرانیان با مطالعه شاخص‌های تغذیه، سلامت و رفتارهای باروری ایرانیان در کشور خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، رویا خبیری، عضو هیات علمی مؤسسه ملی تحقیقات سلامت با اعلام این خبر افزود: در این طرح وضعیت سلامت، تغذیه و رفتارهای باروری ایرانیان مورد بررسی قرار می‌گیرد. وی گفت: در این طرح ۳۵ هزار خانوار در سطح کشور از نظر شاخص‌های یادشده بررسی می‌شوند.

عضو هیات علمی مؤسسه ملی تحقیقات سلامت با بیان اینکه آموزش پرسشگران و مطالعه‌گران آغاز شده است، خاطرنشان کرد: این طرح از هفتم شهریور ابتدا در برخی استان‌ها آغاز شده و به‌تدریج در سراسر کشور به اجرا درمی‌آید. به گفته خبیری، طرح اندازه‌گیری وضعیت سلامت به سفارش معاونت بهداشت وزارت بهداشت و با همکاری مرکز آمار ایران انجام می‌شود. وی دستیابی به وضعیت شاخص‌های سلامت و اطلاع مناسب از طرح تحول را از اهداف این طرح عنوان کرد و بیان داشت: ۴ پرسشنامه شامل خانوار، زنان، کودکان زیر ۵ سال و مردان طراحی شده است.

برگزاری دوره‌های آموزش مراقبت از سالمند

براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، دوره‌های مراقبت از سالمند با بهره‌مندی از اساتید مجرب در گروه پژوهشی سلامت سالمندان مرکز «دم» جهاد دانشگاهی علوم‌پزشکی برگزار می‌شود. به‌گزارش «وطن امروز»، مراد اسماعیل‌زالی، مدیر مرکز درمان در منزل «دم» جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تهران، با اعلام این‌خبر گفت: گروه پژوهشی سلامت سالمندان مرکز دم با بهره‌مندی از اساتید همکار در رشته‌های پزشکی عمومی، سلامت و بلایا، جامعه‌شناسی و مدیریت بهداشت و درمان دوره‌های عمومی و تخصصی مراقبت از سالمند را برگزار می‌کند. وی با اشاره به شیوه آموزش در این دوره‌ها افزود: گروه پژوهشی سلامت سالمندان مرکز دم این آمادگی را دارد که دوره‌های آموزشی را به سالمندان و اعضای خانواده آنها با مراقبت سالمند به شیوه آموزش حضوری یا به طریق کتاب و CD آموزشی ارائه کند. زالی، خاطرنشان کرد: کلیات سالمندی و اهمیت و ضرورت مراقبت، شناخت دستگاه‌های بدن و بیماری‌های شایع، اقدامات مراقبتی و پیشگیریانه در بیماری‌های شایع (دیابت، زخم بستر، سکنه مغزی و قلبی) از مهم‌ترین عناوین برنامه‌های آموزشی محسوب می‌شود.

کوتاه‌گویا

■ ابوالفضل مهدیزاده، دبیر دوازدهمین کنگره بین‌المللی زنان و مامایی از برگزاری این کنگره با حضور میهمانان اروپایی و آمریکایی در تاریخ ۱۶تا ۱۹ مهرماه خیر داد و افزود: روش جدید جراحی روی جنین در شکم مادر در خلال این کنگره معرفی خواهد شد.

■ به گفته میرفرهاد قلعه‌بندی، دبیر علمی سی‌ودومین همایش سالانه انجمن علمی روانپزشکان ایران، این همایش با تمرکز بر اختلالات خواب ۲۱ تا ۲۴ مهرماه سال جاری در سالن همایش‌های برج میلاد و با هدف شناخت بیشتر جامعه علمی در حوزه‌های تخصصی، نقش خواب طبیعی و در کنار آن مشکلات و اختلالات خواب برگزار می‌شود.

ر هبر انقلاب در حکمی اعضای جدید شورایعالی فضای مجازی را منصوب کردند

۱۰ مأموریت شورایعالی فضای مجازی

دستور انحلال شوراهایی که موازی شورایعالی فضای مجازی هستند



نمای نزدیک

تغییرات اعضای حقیقی و حقوقی شورایعالی فضای مجازی

اعضای جدید شورایعالی فضای مجازی که برای یک دوره ۴ ساله از سوی مقام معظم رهبری منصوب شده‌اند، با تغییرات زیادی در تعداد اعضای حقوقی و اعضای حقیقی همراه بوده است. براساس این گزارش، وزیر آموزش‌وپرورش، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور افرادی بودند که به جمع اعضای حقوقی شورایعالی فضای مجازی اضافه شدند. همچنین حجت‌الاسلام سعیدرضا عاملی، مدرس و پژوهشگر حوزه‌های ارتباطات و دنیای مجازی، رضا تقی‌پور، وزیر سابق ارتباطات و فناوری اطلاعات و مهدی اخوان‌بهبادی، دبیر شورایعالی فضای مجازی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی در دولت دهم و قائم‌مقام فعلی رئیس سازمان صداوسیما در امور فناوری و رسانه‌های نوین جزو نفراتی بودند که جایگزین اعضای سابق شده و به اعضای حقیقی شورا اضافه شده‌اند و نامی از علیرضا شاه‌میرزایی و سیدجواد ظلموسی که سابق بر این عضو حقیقی شورا بودند، دیده نمی‌شود. این در حالی است که به نظر می‌رسد این تغییرات دارای پیام و مفهومی ویژه است که اهمیت این فضا را در ابعاد گوناگون نمایان می‌کند.
روژه وزرای آموزش‌وپرورش و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نشان از ضرورت پرداختن و مهم شمردن فضای مجازی در فضای بنیادین تحصیل علم و همچنین در عرصه دفاعی و نظامی دارد.

دراین فضا در سطح ملی و بین‌المللی، ایجاد هماهنگی و هم‌افزایی میان وزارت‌خانه‌ها، سازمان‌ها و نهادهای مختلف ذی‌ربط در ابعاد علمی، فنی، اقتصادی، بازرگانی، حقوقی، انتظامی، امنیتی و دفاعی مرتبط با فضای مجازی و نظارت مستمر بر عملکرد دستگاهها و بخش‌های ذی‌ربط در چارچوب مصوبات شورایعالی.
۲- تثبیت و تقویت جایگاه مرکز ملی فضای مجازی به‌عنوان بازوی شورایعالی فضای مجازی در جهت تحقق تصمیمات آن شورا با وظایف، رصد وضعیت جاری فضای مجازی و پیش‌بینی و آینده‌نگری تحولات

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس انتقاد کرد

کم‌کاری دولت برای احیای دریاچه ارومیه

محیط‌زیست **گروه اجتماعی:** حدود هزار میلیارد تومان برای احیای دریاچه ارومیه بودجه اختصاص یافت اما با گذشت زمان این موضوع از طرف دولت جدی گرفته نشد و اقدام خاصی برای مهار این بحران انجام نگرفته است. محمداسماعیل سعیدی، دبیر اول کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان این مطلب اظهار کرد: متأسفانه دریاچه ارومیه در بحرانی‌ترین وضعیت خود قرار دارد، به‌طوری‌که ۹۵ درصد دریاچه فاقد آب بوده و خشک شده است. وی به باشگاه خبرنگاران بیان داشت: مشکل دریاچه ارومیه از سال ۲۰ شروع و از همان موقع به مدیران تذکرات لازم داده شده اما از طرف آنها بی‌توجهی‌های زیادی صورت گرفته است.

دریاچه ارومیه در حال خشک شدن است.

دانشگاه **گروه اجتماعی:** جمعی از دانشجویان بورسیه طی نامه‌ای از رئیس سازمان صداوسیما خواستند اجازه دهد نخبران بورسیه اطلاعات علمی خود را به مردم ارائه دهند و از ظلمی که به آنها شده پرده بردارند.

به گزارش «وطن امروز»، به بخش‌هایی از این نامه آمده است: دانشجویان و دانشی‌آموخته بورسیه، ماه‌هاست از رسانه‌ها و خبرگزاری‌های گوناگون، درخواست ورود و روشننگری درباره وضعیت مظلومانه بورسیه‌ها را داشته و خواهان بررسی ابعاد و زوایای پیدا و پنهان این سناریوی رازآلود

چشم‌پوشی رتبه‌بندی از فرهنگیان کم‌سابقه!

نیمکت **گروه اجتماعی:** عملماتی که کمتر

از ۶ سال سابقه دارند شامل طرح رتبه‌بندی نمی‌شوند و تا زمانی که به این سقف نرسند، امکان استفاده ندارند. محمد فاضل، مدیرکل دفتر وزارتی آموزش‌وپرورش با اشاره به تصویب طرح رتبه‌بندی معلمان در شورای توسعه، اظهار داشت: برای اجرای رتبه‌بندی یکسری ویژگی‌ها در نظر گرفتیم که باید درباره افراد اعمال شود. وی افزود: آنچه آموزش‌وپرورش درباره ویژگی‌های رتبه‌بندی تصویب کرده بود در شورای توسعه هم مصوب شده است که برای صدور احکام فرهنگیان مشکلی وجود نداشته باشد. فاضل درباره نرخ افزایش حقوق

معلمان در طرح رتبه‌بندی، به فارس اعلام کرد: این افزایش حقوق متناسب با شرایط افراد تعیین خواهد شد و ویژگی‌های شغلی افراد در میزان امتیاز تأثیر دارد. مدیرکل دفتر وزارتی آموزش‌وپرورش با بیان اینکه احکام معلمان تا پیش از سال تحصیلی جدید صادر خواهد شد، بیان داشت: افرادی که کمتر از ۶ سال سابقه در آموزش‌وپرورش داشته باشند شامل طرح نمی‌شوند.

وی عنوان کرد: افراد باید حداقل امتیاز را کسب کنند و کسانی که کمتر از ۶ سال سابقه دارند نمی‌توانند از این طرح استفاده کنند و تا زمانی که به این سقف نرسند امکان استفاده ندارند و شامل حداقل افزایش‌ها هم نخواهند شد.

ارزنجی‌های

ر هبر انقلاب در حکمی اعضای جدید شورایعالی فضای مجازی را منصوب کردند

۱۰ مأموریت شورایعالی فضای مجازی

دستور انحلال شوراهایی که موازی شورایعالی فضای مجازی هستند

برنامه‌ریزی سالانه کشور.
۵- تسریع در راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات پس از تصویب طرح آن در شورایعالی و نظارت مستمر و مؤثر مرکز ملی بر مراحل راه‌اندازی و بهره‌برداری از آن.
۶- اهتمام ویژه به سالم‌سازی و حفظ امنیت همه‌جانبه فضای مجازی کشور و نیز حفظ حریم خصوصی مجازی در جامعه و مقابله مؤثر با نفوذ و دست‌اندازی بیگانگان در این عرصه.
۷- ترویج هنجارها، ارزش‌ها و سبک زندگی اسلامی- ایرانی و ممانعت از رخنه‌ها و آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی در این عرصه و مقابله مؤثر با تهاجم همه‌جانبه فرهنگی و نیز ارتقای فرهنگ کاربری و سواد فضای مجازی جامعه.

۸- احراز جایگاه و سهم مناسب برای اقتصاد دانش‌بنیان در فضای مجازی در چارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی کشور و برنامه‌ریزی همه‌جانبه برای بهبود شرایط کسب و کار مرتبط با فناوری‌های مجازی و بهره‌گیری از فرصت‌های اشتغالزایی و نیز رونق محتوا، خدمات و تجارت در این عرصه.
۹- توسعه محتوا و خدمات کارآمد و رقابتی منطبق بر ارزش‌ها و فرهنگ اسلامی- ایرانی در تمام قلمروهای مورد نیاز جامعه و جلب مشارکت‌های مردمی و به کارگیری ظرفیت‌های بخش خصوصی در این زمینه.
۱۰- تدوین و تصویب نظام‌های امنیتی، حقوقی، قضایی و انتظامی مورد نیاز در فضای مجازی.

ترکیب اعضای حقوقی و حقیقی شورایعالی فضای مجازی برای دوره جدید به شرح زیر اعلام می‌شود:
اعضای حقوقی این شورا عبارتند از: رئیس‌جمهور (رئیس شورایعالی)، رئیس مجلس شورای اسلامی، رئیس قوه قضائیه، رئیس سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران، دبیر شورایعالی و رئیس مرکز، دادستان کل کشور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

وزیر اطلاعات، وزیر آموزش و پرورش، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح کشور، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران و همچنین اعضای حقیقی: حجت اسلام و آقایان دکتر سیدسعیدرضا عاملی، دکتر حمید شهریاری، دکتر رضا تقی‌پور، دکتر مهدی اخوان‌بهبادی، مهندس مسعود ابوظالی، دکتر کامیار تقفی، دکتر رسول جلیلی و مهندس سیدعزت‌الله فرغانی.

معاون سازمان حج و زیارت:

آمار حجاج ایرانی از مرز ۳۱ هزار نفر گذشت

زیارت **گروه اجتماعی:** معاون حج، عمره و عتبات سازمان حج و زیارت از حضور ۳۱ هزار و ۷۴ زائر ایرانی در عربستان سعودی خبر داد. حمید محمدی، معاون حج، عمره و عتبات سازمان حج و زیارت با تشریح آخرین وضعیت زائران بیت‌الله‌الحرام گفت: تا روز شنبه ۱۱۴ پرواز از ایران زائران را به عربستان منتقل کرده‌اند و ۳۱ هزار و ۷۴ زائر ایرانی وارد عربستان شدند. معاون حج، عمره و عتبات سازمان حج و زیارت یادآور شد: ۲۶ شهریورماه همه زائران از مدینه به مکه می‌روند و در ۵ مهرماه اولین گروه زائران مدینه بعد وارد مدینه منوره می‌شوند.

با نگارش نامه‌ای خطاب به رئیس صداوسیما مطرح شد

در خواست بورسیه‌ها برای افشاکگری در رسانه ملی

افشای اهداف مکتوم آن هستند. دانشجویان در نامه خود خطاب به سرفراز ادامه دادند: این روزها دانشجویان بورسیه در آستانه سال جدید تحصیلی با بلاتکلیفی و سرگردانی عجیبی روبه‌رو شدند و در ترم جاری تحصیلی نیز باید معطل و سرگردان باقی بمانند. همچنین در ادامه این نامه آمده است: نمونه‌هایی از دانشمندان نخبه در میان دانش‌آموختگان بورسیه‌ای که با این ظلم خائنه

قلع و قمع سازه‌های بالاتر از ارتفاع یکهزار و ۸۰۰ متر

پایتخت **گروه اجتماعی:** بزودی سازه‌های ساخته شده در ارتفاعات بالاتر از یکهزار و ۸۰۰متر شناسایی و قلع‌وقمع می‌شوند. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف، شهردار تهران در مراسم افتتاح ۱۰۰ پروژه ورزشی، فرهنگی منطقه یکد و واکنش به برخی اخبار درباره ساخت‌وساز در ارتفاع بیش از هزارو ۸۰۰ متر یادآور شد: اگر یک مورد ساخت‌وساز بالای ۱۸۰۰ سراع دارید بگویید، چرا که هرگونه تخلف در این حوزه بزودی شناسایی و قلع‌وقمع خواهد شد. شهردار تهران با بیان اینکه از سال گذشته مهندسان شرکت مترو در حال ساخت بخش شمالی خط ۳ مترو هستند، تصریح کرد: ۱۸ الی

پلیس

فرمانده نیروی انتظامی خبر داد

افزایش ۲۰ درصدی کشفیات موادمخدر



فرمانده ناجا کشفیات موادمخدر در ۵ ماه نخست امسال را ۲۰درصد بیشتر از مدت مشابه آن در سال قبل دانست. سردار حسین اشترتی، فرمانده نیروی انتظامی از تعامل پلیس ایران با اینترنتیل خبرداد و گفت: این همکاری و تعامل متقابل باعث شده دستگیری مجرمان تحت تعقیب پلیس ایران توسط اینترنتیل ۴۰۰ درصد رشد داشته باشد. وی به ایسنا افزود: ارتقای امنیت اجتماعی و اخلاقی و برخورد با موادفروشان خرد و شبکه‌های موادمخدر در اولویت فعالیت‌های نیروی انتظامی قرار دارد. اشترتی شبکه‌های مجازی را یک تهدید نرم و شیخون فرهنگی دانست و یادآور شد، پلیس با استفاده از تکنولوژی و فناوری روز و تجهیزات جایگزین درصد است به تناسب، تجهیزات و امکانات خود را در این حوزه افزایش دهد تا بتواند به شکایت‌های مردم‌رسیدگی کرده و جرائم سایبری را شناسایی کند. فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد: نیروی انتظامی تاکنون موفق شده ۹۰ درصد جرائم سایبری را شناسایی و با آنها برخورد کند. وی همچنین کشفیات موادمخدر در ۵ ماه نخست امسال را ۲۰ درصد بیشتر از مدت مشابه آن در سال قبل دانست و خاطرنشان کرد: این افزایش نسبت به دوره مشابه سال قبل، نشانگر همکاری مدیران ذی‌ربط بانیروی انتظامی، تلاش همکاران ناجا و شناسایی و برخورد با باندها و شبکه‌های قاچاق موادمخدر است.

سامان چارلی و منصور گوریل در ایستگاه آخر

۳ نفر از اوباش خطرناک محله خانی‌آباد پایتخت که اقدام به تهدید و زورگیری از شهروندان کرده بودند، توسط پلیس شناسایی و دستگیر شدند. سرهنگ امید بهمنیاری، رئیس کلانتری ۱۵۲ خانی‌آباد با تشریح این خبر به میزان اظهار کرد: ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه ۷ شهریورماه عملی یگان کلانتری ۱۵۲ خانی‌آباد در حین گشت‌زنی بودند که از طریق تماس شهروندان با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ تهران بزرگ اطلاع یافتند که شخصی به‌هویت «سامان» معروف به «سامان چارلی» که از ارادل سطح یک است، در خیابان مهران به زور وارد یک مغازه خواروبارفروشی شده و در حال تهدید متصدی این مغازه است. رئیس کلانتری ۱۵۲ خانی‌آباد تصریح کرد: مأموران به آدرس اعلامی اعزام و متوجه صحت این خبر شدند که فرد نامبرده به همراه ۲ نفر ارادل دیگر به‌هویت شاهین معروف به شاهین کلاغ و دیگری به‌هویت منصور معروف به منصور گوریل در محل حضور داشتند. وی افزود: پس از هماهنگی با مرکز پیام و درخواست نیروی کمکی در نهایت سامان دستگیر و به کلانتری منتقل شد. سرهنگ بهمنیاری اظهار داشت: متهم دیگر نیز پس از درگیری تن‌به‌تن با مأموران و مقاومت درحالی که قصد داشتند از محل متواری شوند دستگیر و همه متهمانی به کلانتری منتقل شدند. رئیس کلانتری ۱۵۲ خانی‌آباد خاطرنشان کرد: در این باره پرونده‌ای تشکیل شد و در بررسی‌های پلیسی و انجام بازرجویی‌های فنی از سامان چارلی مشخص شد متهم نامبرده سوابق متعدد زورگیری دارد.

بهنرستی

آمار ۱۷هزار نفری بی‌خانمان‌ها در کشور

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی از حضور ۱۵ تا ۱۷ هزار کارتنخواب در سراسر کشور خبرداد. حبیب‌الله مسعودی‌فرید، معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی با بیان این مطلب افزود: براساس بررسی‌ها، مشاهدات، مستندسازی‌های صورت گرفته و همچنین آمارهای ارائه شده از سوی انجمن‌ها و شهرداری، به‌طورکلی ۱۵ تا ۱۷ هزار کارتنخواب در سراسر کشور حضور دارند.وی ضمن اشاره به یکی از بازدیدهای شبانه خود از منطقه «آزادگان» و با تأکید بر اینکه تعداد کودکان بی‌خانمان کارتنخواب کشور زیاد نیست به ایسنا عنوان کرد: حضور دارند که در یکی از بازدیدهای شبانه خود از این منطقه شاهد حضور پرسرپچه‌ای ۸ ساله در میان آنها بودم. فرید ادامه داد: در حال حاضر رسیدگی به کودکان کارتنخواب (بی‌خانمان) و رساندن‌هی آنها در مراکز «کودک و خانواده» و مراکز «کودکان خیابانی» سراسر کشور در اولویت سازمان بهزیستی است. وی در ادامه تأکید کرد: همه شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده کودکان بی‌خانمان به مراکز بهزیستی اطلاع‌رسانی کرده تا در اسرع وقت به مساله رسیدگی و فرد را پذیرش کنیم.